
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Front.  Responsabile Procedimento: CHIATELLO Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

C O M U N E  D I  F R O N T  

 

 
PROVINCIA DI  TORINO 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE  

 
N. 22 

Del 04/10/2024 
 
OGGETTO : RATIFICA DELLA QUARTA VARIAZIONE BILANCIO 2024-2026. 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 38 DEL 06.09.2024 
 
L’anno duemilaventiquattro  addì  quattro  del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti trenta  
nella sala del Consiglio del Comune di Front, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma 
della vigente legge, si è riunito  il Consiglio comunale,  in sessione Straordinaria e in seduta 
pubblica di  Prima convocazione, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PERINO Andrea Presidente Sì 
2. BAIMA Ornella Vice Sindaco Sì 
3. BUFFO Claudio Consigliere Sì 
4. BONINO Giuseppe Consigliere No 
5. CERUTTI Marco Consigliere Sì 
6. CHIODO Francesco Consigliere Sì 
7. GOLLESSI Paola Consigliere Sì 
8. MASTRANGELO Mirko Consigliere Sì 
9. MOTTO Alice Consigliere Sì 
10. PERINO Luigi Consigliere Sì 
11. REMOGNA Denis Consigliere Sì 

   
 Totale Presenti: 10 
 Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza  il Segretario Comunale Sig. CURCIO Dott. Filadelfo il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PERINO Andrea assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Front.  Responsabile Procedimento: CHIATELLO Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
OGGETTO: RATIFICA DELLA QUARTA VARIAZIONE BILANCIO 2024-2026. 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 38 DEL 06.09.2024 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 in data 15.12.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale veniva approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026 e il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 in data 06.09.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale veniva approvata la quarta variazione al bilancio di previsione 2024-2026, in via d’urgenza. 

 
Visto l’art. 175 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il quale recita: 
“Ai sensi dell’art. 42, le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via 
d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso, se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine”. 
 
Riconosciute l’urgenza e l’opportunità del sopra citato atto deliberativo. 
 
Preso atto che il Revisore dei Conti, dott. Cravero Fabrizio, ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., ha espresso parere favorevole (verbale n. 10) sulla deliberazione della Giunta Comunale 
per la variazione n. 4 al bilancio 2024-2026. 
 
Considerato che il Responsabile dei Servizi Finanziari, ha espresso parere favorevole, sulla presente 
deliberazione, dal punto di vista tecnico-amministrativo e contabile, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.lgs. n. 
267/2000. 
 
Ritenuto di procedere alla ratifica. 
 
Effettuata la votazione in forma palese per alzata di mano, avente il seguente esito: 
 Consiglieri presenti: n. 10 

Votanti: n. _10 
Favorevoli: n. 10 
Astenuti: /  
Contrari: / 

 
      D E L I B E R A 

 
1) Di ratificare ad ogni effetto di legge, per le ragioni e le giustificazioni di cui alla premessa 

narrativa, la delibera della Giunta Comunale n. 38 in data 06.09.2024, esecutiva ai sensi di legge. 
2) Di dare atto che al bilancio di previsione per l’esercizio 2024-2026 sono state apportate le 

variazioni previste dal sopra citato atto deliberativo. 
 

3) Di dare atto che sulle sopra citate variazioni è stato acquisito il parere favorevole (verbale n. 10) 
del Revisore dei Conti, dott. Cravero Fabrizio. 
 

4) Di dichiarare, con n. 10  voti favorevoli su n. 10 Consiglieri presenti e votanti, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Front.  Responsabile Procedimento: CHIATELLO Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE-PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  PERINO Andrea F.to :  CURCIO Dott. Filadelfo 

  
 
 

Pareri espressi dai responsabili di settore ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000 
Parere amministrativo/finanziario F.to PERINO Andrea 
  
Parere contabile F.to PERINO Andrea 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo 
pretorio on–line di questo Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124  c.1 D. Lgs 267 del 
18/8/2000 T.U. delle leggi  sull’ordinamento degli Enti Locali e s.m.i. e art 31. comma 1, della legge 
18/6/2009 n. 69, dal 18/10/2024 
 
Front, lì 18/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  CURCIO Dott. Filadelfo 

 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE CURCIO Dott. 

Filadelfo  
 

__________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale attesto  

 
Che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune il 18/10/2024 per 
quindici giorni consecutivi,  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. lgs. 267del 18/08/2000 :  
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio on line di questo Comune  (art. 134 c. 3 
D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000); 
 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del . D. Lgs267 del 
18/08/200  

 
Dalla Residenza Municipale, lì 04/10/2024 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  CURCIO Dott. Filadelfo 

 
 


